
exercé par un
empereur (6)

10.
Se dit du pouvoir qui a

pour mission
d'exécuter les lois (8)

11.
Se dit du pouvoir qui a

est

pour

pouvoiroù

classe
sociale la plus élevée

(9)

6.

Homme politique qui
s'associait avec deux

autres pour se
partager le pouvoir (8)

8.

Organisation politique
d'un État le

mission de faire

d'Auguste (6)

18

11

13

2

4

3

9

6

7

12

17

10

15

16

1

8

14

19

5

20

Octave établit le

nomVéritable20.

(7)

des lois (10)

12.
Titre qui était décerné
à un général victorieux

la

(9)

Individu qui
appartenait au peuple

(8)

19.
Assemblée des

plébéiens (du peuple)

16.

principat

à
qui

premier des citoyens
(8)

9. Régime politique du
Prince (9)

13.

Organisation politique
d'un État où le pouvoir
est exercé par les

représentants élus du

le

peuple

désignantMot

1.
Il partagea avec

Octave la puissance
tribunicienne. (7)

4. Assemblée des
patriciens (5)

5. Hommage religieux
rendu à une divinité (5)

7.
latin

(10)

14.
Il

(7)

18.

Dignité d'une
personne qui exerce le
pouvoir religieux
suprême (10)

2.
Personne investie d'un
pouvoir administratif
ou judiciaire (9)

3.

Individu

Étatunpar
garantis

fut ministre des
beaux-arts au temps

d'Octave. (6)

15.

Titre honorifique
indiquant appartenaitle

sacré reconnu à
Octave (7)

17.
Individu qui jouit des
droits civils

caractère


